Муниципалбьное бюджетное общеобразовательное учреждение

Основная школа № 16

                                                                      ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                       №  117

Об организации и проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году

           В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), Соглашением о

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024 году между министерством общего и

профессионального образования Ростовской области и Образовательным

Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по организации и

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году (далее – Методические рекомендации),

на основании приказа министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 29.08.2024 № 813 «О порядке организации и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории Ростовской области в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2024/2025 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада, ВсОШ) по общеобразовательным

предметам в 2024/2025 учебном году с 18.09.2024 по 22.10.2024 в сроки

согласно приложению 1 к настоящему приказу:

- по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика,

математика, физика, химия) с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы»

Образовательного Фонда «Талант и успех»» (далее - платформа «Сириус.

Курсы»);

- по 15 общеобразовательным предметам (география, английский язык,

немецкий язык, история, искусство (мировая художественная культура),

изобразительное искусство, литература, обществознание, основы безопасности

и защиты Родины, право, русский язык, труд, физическая культура, экология,

экономика) в соответствии с Методические рекомендации.

2.  Заместителю директора по УВР Киселевой И.В.:

2.1. Подготовить приказ о проведении школьного этапа Олимпиады,

организовать информирование обучающихся, родителей (законных

представителей) о сроках, местах проведения школьного этапа Олимпиады,

требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады, а также о Порядке  и

утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих организацию

и проведение школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, в том числе через публикацию на официальных сайтах в сети

«Интернет».

2.2. Обеспечить подключение и доступ всех образовательной организации к

федеральной информационной системе оценки качества образования (далее –

ФИС ОКО) в срок до 10.09.2024.

2.3. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения

школьного этапа Олимпиады в общеобразовательных организациях, в которых

обучаются участники, в соответствии с Порядком, а также соответствующие

санитарно-эпидемиологическим требованиям к условиям и организации

обучения в образовательных организациях.

2.4. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех

желающих обучающихся.

2.5. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по

каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть

«Интернет») с указанием сведений об участниках в срок до 14.09.2024.

2.6. Обеспечить доступ к сети «Интернет» и провести школьный этап

Олимпиады по астрономии, биологии, информатике, математике, физике,

химии с использованием информационно-коммуникационных технологий на

платформе «Сириус. Курсы».

2.7. Обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ,

процедуры апелляции.

2.8. Утвердить и опубликовать на официальных сайтах образовательных

организаций результаты школьного этапа Олимпиады в виде рейтинговой

таблицы в соответствии с Порядком проведения Олимпиады в срок до

11.11.2024.

2.9. Организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров

школьного этапа Олимпиады.

3. Назначить ответственными за жизнь и здоровье участников Олимпиады во

время проведения мероприятия председателя жюри школьного этапа

Олимпиады. (Приложение 2)

5. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор                                                  М.М.Андрейкин

      Приложение 1

                                                                                                     к приказу отдела образования

                                                                                                     администрации г. Гуково

                                                                                                     от 02.09.2024 № 117

               Сроки проведения школьного этапа всероссийской  Олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Предмет        Даты

  проведения

Классы Состав жюри

1. Физическая культура 19 сентября

12.00

5-11 1. Андрейкин М.М., директор, председатель

2. Киселева И.В., заместитель директора по УВР

3. Бирюкова М.П., ведущий методист отдела образования

4. Чистякова Т.В., учитель физической культуры

5. Ключникова Е.В., учитель начальных классов

2. МХК 20 сентября

12.00

5-11 1. Андрейкин М.М., директор, председатель

2. Киселева И.В., заместитель директора по УВР

3. Бирюкова М.П., ведущий методист отдела образования

4. Николайчук М.П., учитель труда, ИЗО

5. Кулик Л.В., учитель химии

3. Изобразительное искусство  20 сентября

12.00

5-11 1. Андрейкин М.М., директор, председатель

2. Киселева И.В., заместитель директора по УВР

3. Бирюкова М.П., ведущий методист отдела образования

4. Николайчук М.П., учитель труда, ИЗО

5. Кулик Л.В., учитель химии

7. Русский язык 23 сентября

12.00

4-11 1. Андрейкин М.М., директор, председатель

2. Киселева И.В., заместитель директора по УВР

3. Тимофеева М.Н., учитель русского языка и литературы

4. Ключникова Е.В., учитель начальных классов

5. Лелина Н.В., учитель начальных классов

8. Астрономия  24 сентября

14.00

5-11

9. География 25 сентября 5-11 1. Андрейкин М.М., директор, председатель

12.00 2. Киселева И.В., заместитель директора по УВР

3. Николайчук М.П., учитель труда, географии

4. Щепетнова Е.А., учитель географии, биологии

5. Кулик Л.В., учитель химии

10. История 26 сентября

12.00

5-11 1. Андрейкин М.М., директор, председатель

2. Киселева И.В., заместитель директора по УВР

3. Ткачев В.Ю., учитель истории и обществознания

4. Тимофеева М.Н., учитель русского языка и литературы

5. Ключникова Е.В., учитель начальных классов

11. Английский язык 27 сентября

12.00

5-11 1. Андрейкин М.М., директор, председатель

2. Киселева И.В., заместитель директора по УВР

3. Кулик Л.В., учитель английского языка

4. Тимофеева М.Н., учитель русского языка и литературы

5. Лелина Н.В., учитель начальных классов

12. Экология 28 сентября

12.00

9-11 1. Андрейкин М.М., директор, председатель

2. Киселева И.В., заместитель директора по УВР

3. Николайчук М.П., учитель труда, географии

4. Щепетнова Е.А., учитель географии, биологии

5. Кулик Л.В., учитель химии

13. Литература 30 сентября

12.00

5-11 1. Андрейкин М.М., директор, председатель

2. Киселева И.В., заместитель директора по УВР

3. Тимофеева М.Н., учитель русского языка и литературы

4. Ключникова Е.В., учитель начальных классов

5. Лелина Н.В., учитель начальных классов

14. Физика  1 октября

14.00

7-11

15. Основы безопасности и защиты

Родины

2 октября

12.00

5-11 1. Андрейкин М.М., директор, председатель

2. Киселева И.В., заместитель директора по УВР

3. Бирюкова М.П., ведущий методист отдела образования

4. Ткачук О.В., преподаватель-организатор ОБЗР

5. Шведчикова Е.П., учитель физической культуры, преподаватель-

организатор ОБЗР

16. Обществознание 3 октября

12.00

5-11 1. Андрейкин М.М., директор, председатель

2. Киселева И.В., заместитель директора по УВР

3. Ткачев В.Ю., учитель истории и обществознания

4. Тимофеева М.Н., учитель русского языка и литературы

5. Ключникова Е.В., учитель начальных классов

17. Труд (технология) 4 октября

12.00

5-11 1. Андрейкин М.М., директор, председатель

2. Киселева И.В., заместитель директора по УВР

3. Бирюкова М.П., ведущий методист отдела образования

4. Николайчук М.П., учитель труда, ИЗО

5. Ключникова Е.В., учитель начальных классов

18. Биология 8 октября

14.00

5-6

19. Биология 9 октября

14.00

7-11

20. Математика  15 октября

14.00

4-6

21. Математика  16 октября

14.00

7-11

22. Химия  17 октября

14.00

7-11

23. Информатика 22 октября

14.00

5-11